[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУНДРИНО

Сургутского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «16» ноября 2022 года                                                                                      № 54

п. Высокий Мыс

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Тундрино

от 17.11.2014 №72 «О порядке и нормах

возмещения расходов, связанных

со служебными командировками»
В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Тундрино от 17.11.2014 №72 «О порядке и нормах возмещения расходов, связанных со служебными командировками: следующие изменения:

1.1 Приложение к постановлению администрации сельского поселения Тундрино дополнить пунктом 32 следующего содержания:
«32. В период нахождения в служебных командировках работников администрации сельского поселения Тундрино на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:

а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные) возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Тундрино                                        В.В. Самсонов